2.4 L’indemnisation mensuelle du volontaire 

Le volontaire bénéficie d’une indemnité mensuelle dont le montant est fixé par le décret n°2017-1821 du 28 décembre 2017 et 

indexé sur l’indice brut de la fonction publique. Le 1er janvier 2018, elle représente quatre cent soixante-treize euros et quatre 
centimes (473,04€) versée par l’Etat. L’Etat majore l’indemnité d’un montant fixé par le décret du 12 mai 2010 si et seulement si 

le jeune respecte des critères définis par arrêté du Ministre de la Jeunesse. Le 1er février 2017, cette majoration s’élève à cent sept